
  

Resolución No. SCVS-IRM-2019-000021D1 
AB DANNY JAVIER AJILA ARMIJOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO 

QUE mediante resotucass lo SC DIEM 12 000280 get 10 de jul del 2012”nscta en es Regulro Mumupal de la Propledad y 
Mercenti del canión Pasaje el 17 de mayo dei 2018, con el numero 37 y anotada sl repartano ajo el Mo 143 ge ordenó la 
"inuidación de vanas sociedades ente sas la compenía "SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS SAN CARLOS CIA LTDA" 
QUE en veta de la resalucan entes ióicada, se desgnó como Iquidador al Lodo Pregdy Satvasor Alaro, cuyo nombramiento 
nunca lus emipdo 
QUE los socias que conforman e) 100% de fa némina, por iernedo de su abogado, ingresaron Una solcwud signada con el 
Pumera de trámae 14650-0041 19 en la cuz sugreren que se nombre como Iqueladar de la comparta al señor ing Gonzalo 
Ftgar Etram Cobo Regalado con cédula de cudodants No 1703979963, 
QUE El Supermiandente de Compantas, Valores y Seguros 0 su delegada padrá en tuslquier momento y sn más trámite de 
fio o a petición de parte, desrgnar Wisidador a une persona diferente de la que consta an la cesolugón de disolución o en la 
tescíución que ordengre la Iguidación 0 resmplgza: al que se encontrare en funcones Solamente los sos o acuunetas que 
regresas la mayena del capital social ppgado de la compañsa, pocsán acucar ala Superintendencia de Compañías Valoces y 
Seguros ul feempiaza del igusado! designado y en funcagnes y sugenr el rombramiera te una persona especifica” (PRIMER. 
Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 34 ge REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD CISOLUCIÓN LIQUIDACIÓN 
RESCUVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE NPERACIÓN DE 
SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS ) 

UE es aintución del Supermendente de Compañias Valores y Seguros o su delegado dessgnar alas Iurdadores 
EN ejereco de las albun conlendas porel Supermendenta de Corperas Valores y Seguros (E) mediante Resoluciones. 
No SCVS NAF ONTH 2018-0181 de esprembre US de 2018 

RESUELVE 

ARMIOUO PRIMERO, Nantes saven, Gone Egg Eta Copo Regla Sn cts oe o AORS7 GA O E O NC0S Say CIRCO O, LISA =ES 
Lqurdación” quen no tendrá relación laboral con la compañia En Vauidacióre y. sera responsable judicial y extrajudialmente. O e Pra or Ur, ad cal y 
extrajueicaal de la competva para dos fines de la liquidación y conterite todas las facultades delermmadas en la Ley de 

  

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER la inseripón del presente nombraruanto en e6 Regtro Mercant! del dormelo prncipal de 
la compshla en ar termino de «:ex diga comados desde su aceptanón 

ARTICULO TERCERO. REMITIR al Servicio de Rentas tnmes de El Oro corsa de la presente Resolución, una vez Inscria en 
el Rogutro Meccarik . 

CUMPLIDO vuelva el expediente    

    

COMUNIQUESE - DADA:y firmada en la Intendencia de Compáñigrúe Machala 13 4e marzo de 2019 

    

MERCAJILA ARMIJOS 
(PAÑIAS DE MACHALA 

£ 
ACEPTO el nombraminnto Se Iguidedora DECLARO BAJO JURAMENTO que soy Iagalmense capaz, que no me encuentro 
Ihcursa en ninguna pronbición para ajaccer te fanción de Iauidagora Que ma encuentro babiiada para la agestuca y manejo de 
serias. comentes en el sstamo frianero y que pueda ser Gima autorzada »Y ME OBLIGO en los 1érmnos de la 

Fesconsabided establenida en £l prmer maso del Ar! 388 de la Ley de Compañías, que ngica “Eltmurdador es responsable de 
Cuales perlacio que” par fesude 0 megigeaca,en el desempeño de sus funciones por uso o Gaporuén arpitara O 
Fegiente de os buenos 2.algcios dela compara /cosulare para haber Soros seco scconstas O terceras * Machala» 

      

   

  

Ínzalo Edgar Efrain Cobo Regalado 
No 1703979953 (Código dactlar E113311222) 

ABC Eso 11678 Teams 1IS5O-DUN 18 

veww supercias.gob ec” Pegar dea 

> 38p 0



REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL DEL CANTÓN PASAJE 

  

Número de Repertorio" 104 
Fecha de Repertono — D9-may-2019 

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON PASAJE certifica que en esta fecha se 
inscribieron) ellos) siguiente(s) actofs) 

Razón de Inscripción 

1 - Gon fecha nueve de mayo de dos mil diecinueve queda imscnto el acto o contrata NOMBRAMIENTO en el Registro 
de NOMBRAMIENTOS Na 22 celebrado entre (¡SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS SAN CARLOS CIA, LTDA en 
calidad de COMPAÑÍA) [COBO REGALADO GONZALO EDGAR EFRAIN en calidad de LIQUIDADOR], [INTENDENTE 
DE COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE) 

Que se señere allos) siguiente(s) bien(es) 
Tipo_Bien Cod Catastralítdem Predial No Ficha Autos 

Cobo Regalado 1703979983 595 "Nombramienta 

Pasaje, jueves Y de mayo de 2 019 
impreso alas 154142 
Elaborado por LCDA, ROSY MOLINA ORDOÑEZ 

   

  

   

  

    

EA 
> na 

4 
= : DEL CaNrón El SS = PAñase E 

£ 

ARANA 
o 

      

   LORO EcUADaR Y 

s



1 Kar 

Machala, 15 de mayo del 2019 ed vol 
Señor Abg, Danny Javier Ajila Armijos O) 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 

IS 5 e 

Mendy PESO: e 19 hy 

Ciudad - 

De mis consideraciones 

Adpunto en dos fajas útiles, el nombramiento de mt cargo de Liquidador de la 
compañía SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS SAM CARLOS CÍA LTDA, conferido 
por la Intendencia de Compañlas de Machala, y la “Razón de Inscripción” de 
dicho nombramento, extendido por el Registro Muncipal de la Propiedad y 
Mercantil del cantón Pasaje, inscrito el dos de mayo del dos ml drecmueve 

En consecuencia, comedidamente solicito que se resmtan las comunicaciones 
pertinentes al Servicio de Rentas Internas, el lastututo Ecuatoriano de Seguridad 
Social y demás mstítuciones públicas pertinentes haciéndoles conocer de mi 
nombramiento, para los efectos legales pertinentes 

De usted, muy atentamente, 

  

ÓUIDADOR 

 


